
РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬДЕПУТАтъiслэн
КЕНЕШСЫ

О передаче осушсствления части
полномочий 110 решсиню вопросов
местного зпачепия муниципального
образова пия «Камснно-Зацсльскос»

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.1 0.2003г. N~ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в РОССИЙСКОЙФедерации», Законом Удмуртской Республики N2 42-РЗ от
13 июля 2015 г. «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», руководствуясь
у ставом муниципального образования «Каменно-Задельское» Совет депутатов
муниципального образования «Каменно-Задельское», РЕШАЕТ:

1. Администрации муниципального образования «Каменно-Задельское»:
1.1. Передать с 1 января 2020 года осуществление части полномочий

Администрации муниципального образования «Квмеино-Задельское» Администрации
муниципального образования «Балезинский район» по решению вопросов местного
значения:

Составление проскта бюджета поселения (проект бюджета и среднесрочного
финансового плана), представлснис его с необходимыми документами и материалами для
внесения в представительный орган, организация исполнения бюджета, установление
порядка составления бюджетной отчетности, осушествление иных бюджетных
полномочий, установленных Бюджетным кодексом РФ и (или) принимаемыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми
актами), регулирующими бюлжетпые правоотношепия;

Организация строительства муниципального жилищного фонда, осуществление
муниципального жилищного контроля на территории поселения;
- Участие в предупреждснии и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселения, в части обеспечения необходимыми материальными средствами на
ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечения пострадавшего населения
материальными средствами и продуктами питания;
- Создание УСЛОВИЙдЛЯ организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры;
- Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории поселения;

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим 13 охране
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.



1.2. Заключить с Администраций муниципального образования «Балезинский
район» Соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных J3 пункте 1
настоящего решения, на срок 1 (один) год с 01 января 2020 года.

2. Утвердить прилагаемый проект Соглашения о передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов местного значсния Администрации муниципалыюго
образования «Балезинский район» (приложение 1);

3. Настоящее решение вступает в силу со ДНЯ принятия .
.....-:'~---/", " •.~",

Глава муниципального образования f' .. '.~~
«Каменно-Задельское» 1

\
\~" _' /

\, " " . /:1

.~~~ , . ~~~/
~'::Z1~

с. Каменное Заделье
20.12.2019
N~ 26-4

d в.л. Шмелёв


